

EDC Erhverv Poul Erik Bech, Aalborg P/S

Bremerholm 29, 1069 København K
CVR-nr. 41 54 59 84

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 02.04.24

Steen Lundbye
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 17

Selskabet

EDC Erhverv Poul Erik Bech, Aalborg P/S
Bremerholm 29
1069 København K
Hjemsted: København K
CVR-nr.: 41 54 59 84
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Frank Jensen, Direktør

Bestyrelse

Jørgen Jørgensen, Direktør, MRICS
Poul Erik Bech, Ejendomsmægler, valuar, MRICS, MDE
Stig Theilmann, Ejendomsmægler, valuar, MRICS, MDE
Martin Brasholt Mikkelsen, Partner, ejendomsmægler, MDE
Michael Meinicke Stilling, Partner, erhvervsmægler, DiplomValuar, MDE
Mads Dyhr, Partner og direktør
Jane Bech, Cand.merc.jur
Frank Jensen, Direktør

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for EDC Erhverv Poul Erik Bech, Aalborg P/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 2. april 2024

Direktionen

Frank Jensen
Direktør

Bestyrelsen

Jørgen Jørgensen
Direktør, MRICS

Poul Erik Bech
Ejendomsmægler, valuar,
MRICS, MDE

Stig Theilmann
Ejendomsmægler, valuar, MRICS,
MDE

Martin Brasholt Mikkelsen
Partner, ejendomsmægler, MDE

Michael Meinicke Stilling
Partner, erhvervsmægler,
DiplomValuar, MDE

Mads Dyhr
Partner og direktør

Jane Bech
Cand.merc.jur

Frank Jensen
Direktør

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i ejendomsmæglervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 2.796.677 mod DKK 4.650.603 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 5.314.742.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Der henvises i øvrigt til ledelsesberetning i EDC Poul Erik Bech Holding A/S, CVR-nr. 36 45 63 96.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttofortjeneste	10.152.478	12.832.851
1	Personaleomkostninger	-7.353.272	-8.180.103
	Resultat før af- og nedskrivninger	2.799.206	4.652.748
	Finansielle indtægter	0	643
2	Finansielle omkostninger	-2.529	-2.788
	Resultat før skat	2.796.677	4.650.603
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	2.796.677	4.650.603

Forslag til resultatdisponering

	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.800.000	4.650.000
	Overført resultat	-3.323	603
	I alt	2.796.677	4.650.603

AKTIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Deposita	0	1.750
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	1.750
	Anlægsaktiver i alt	0	1.750
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.316.939	900.553
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.981.788	10.103.675
	Andre tilgodehavender	14.074	124.474
	Periodeafgrænsningsposter	0	31.003
	Tilgodehavender i alt	8.312.801	11.159.705
	Likvide beholdninger	2.000	2.000
	Omsætningsaktiver i alt	8.314.801	11.161.705
	Aktiver i alt	8.314.801	11.163.455

PASSIVER		31.12.23	31.12.22
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.014.742	2.018.065
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.800.000	4.650.000
	Egenkapital i alt	5.314.742	7.168.065
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.027.500	880.772
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	161.244	171.088
	Anden gæld	1.811.315	2.943.530
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.000.059	3.995.390
	Gældsforpligtelser i alt	3.000.059	3.995.390
	Passiver i alt	8.314.801	11.163.455

3 Eventualforpligtelser

4 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.22 - 31.12.22				
Saldo pr. 01.01.22	500.000	2.017.462	7.800.000	10.317.462
Betalt udbytte	0	0	-7.800.000	-7.800.000
Forslag til resultatdisponering	0	603	4.650.000	4.650.603
Saldo pr. 31.12.22	500.000	2.018.065	4.650.000	7.168.065
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23				
Saldo pr. 01.01.23	500.000	2.018.065	4.650.000	7.168.065
Betalt udbytte	0	0	-4.650.000	-4.650.000
Forslag til resultatdisponering	0	-3.323	2.800.000	2.796.677
Saldo pr. 31.12.23	500.000	2.014.742	2.800.000	5.314.742

	2023 DKK	2022 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	6.432.923	7.199.228
Pensioner	198.213	242.518
Andre omkostninger til social sikring	85.174	82.743
Andre personaleomkostninger	636.962	655.614
I alt	7.353.272	8.180.103
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	11	11

2. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	12	0
Øvrige finansielle omkostninger	2.517	2.788
I alt	2.529	2.788

3. Eventualforpligtelser*Andre eventualforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsel på op til 6 måneder.

4. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Holdingselskabet Poul Erik Bech Erhverv A/S, København.

5. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomæstning fratrukket de til nettoomsætningen medgåede driftsomkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter omfatter salærindtægter og øvrige honorarindtægter. Salærindtægter indregnes når ydelsen er leveret til kunden. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Driftsomkostninger

Driftsomkostninger består af omkostninger til markedsføring, annoncering, fotokopiering mm.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kapitalejerne og komplementaren.

BALANCE

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.